Universal-Programmer
Modell PMU
TWK-ELEKTRONIK GmbH	 40210 Düsseldorf	      info@twk.de
Bismarckstraße 108	 Tel.: +49 211 961170	 visit us at | twk.de
Dokumenten Nr.:	PMU 12005 FD
Datum:	 22.10.2019
■	 �Zur Programmierung von TWK Drehgebern
mittels PC über die USB-Schnittstelle (2.0)

Datum: 22.10.2019		  Seite 4 von 7	 Dokumenten Nr. PMU 12005 FD
Universal-Programmer PMU
Bestellbezeichnungen
*	� Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer gekennzeichnet
und werksseitig dokumentiert.
Verbindungskabel Programmer PMU - PC (USB)
KAB-USB 02 01
01 Elektrische und mechanische Varianten*
02 Länge in m
KAB-USB Verbindungskabel Programmer PMU zur
PC - USB-Schnittstelle
-	 -
Verbindungskabel Programmer PMU - Sensor
KAB-PMU 01 00
00
08
Elektrische und mechanische Varianten*
Variantenübersicht siehe Tabelle, Seite 7, z. B.
CRF/DAF offene Kabelenden
CRP 58/65/66 (parallel)
01 Länge in m
KAB-PMU Verbindungskabel Programmer PMU zum Sensor
-	 -
Programmer PMU
PMU - 04
02
04
Elektrische und mechanische Varianten*
Drehgeber CRP
Drehgeber CRF, SRF, DAF, SAF,
mit aktivem Steuermodus
PMU Programmer PMU
Adapterstecker STD37GS29 (nur für die Bauform Ø 105 mm)
STD37GS29
Datum: 22.10.2019		  Seite 5 von 7	 Dokumenten Nr. PMU 12005 FD
Universal-Programmer PMU
Bestellbezeichnungen
*	� Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer gekennzeichnet
und werksseitig dokumentiert.
Software Programmer PMU
PRO-PMU 04 01
01 Elektrische und mechanische Varianten *
02
04
Software für Programmer PMU-02
Software für Programmer PMU-04
Pro-PMU Software Programmer PMU
-	 -
Universal Programmer Set PMUS
PMUS 04 00 A01
01 Elektrische und mechanische Varianten*
00
08
Variantenübersicht, siehe Tabelle Seite 7, z. B.
Verbindungskabel Programmer PMU - Sensor
KAB-PMU - 01 - 00
Verbindungskabel Programmer PMU - Sensor
KAB-PMU - 01 - 08
02
04
Programmer-PMU-02
Programmer-PMU-04
Pro-PMU Universal Programmer Set
-	 -	 -
Datum: 22.10.2019		  Seite 6 von 7	 Dokumenten Nr. PMU 12005 FD
Universal-Programmer PMU
Software
Software PRO-PMU
(Siehe auch Anwenderhandbuch PMU13375)
Hauptfenster
Start-Bildschirm
Steuerungsmodus
Datum: 22.10.2019		  Seite 7 von 7	 Dokumenten Nr. PMU 12005 FD
Universal-Programmer PMU
Mit dem Universal-Programmer PMU programmierbare Sensoren
Sensoren Datenblätter Schnittstellen
CRP CRP10113 Parallel, SSI
CRF/ SRF CRF10266 Parallel, SSI
DAF/ SAF DAF10286 Analog
Folgende TWK-Sensoren können über den Universal-Programmer PMU programmiert werden.
Anschlussbelegung
Die Anschlussbelegung wird dem Universal-Programmer PMU jeweils beigelegt.
Bezeichnungen der Verbindungskabel
Bestellbezeichnung
USB-Verbindungskabel KAB-USB-02-01
Sensor-Verbindungskabel ▼
Programmerseite
SUB-D, 15-polig, Buchse Sensor: CRF/ DAF
Steckertyp Polzahl +UB -UB PR+ PR-
offene Kabelenden 4 braun weiß grün gelb KAB-PMU-01-00
Bi 423 12 L M F E KAB-PMU-01-01
RS 25 12 11 12 6 5 KAB-PMU-01-02
DC 37 37 36 37 26 25 KAB-PMU-01-03
HAN 40 40 D9 D10 C6 C5 KAB-PMU-01-04
DC 37* 37 36 37 26 25 KAB-PMU-01-05
Bi 723 14 T U L J KAB-PMU-01-06
HAN32ES 32 31 32 26 25 KAB-PMU-01-07
Sensor: CRP 58/ 65/ 66, parallel
Setstecker, 5-polig/
Stecker Drehgeber
5
37
Setstecker SET-01 (ID16115)**
Stecker DC 37 S
KAB-PMU-01-08
Sensor: CRP 105, parallel
Setstecker, 5-polig/
Stecker Drehgeber
5
37
Setstecker SET-01 (ID16115)**
Stecker DC 37 S + Adapterstecker STD37GS29* KAB-PMU-01-09
Sensor: CRP, SSI
Setstecker, 5-polig/
Stecker Drehgeber
5